关于《2022年1-4月财政收支情况及预算调整方案》的报告

察隅县人民政府:
为积极响应乡村振兴战略，促进察隅县经济社会发展亟须资金的项目尽早实施，我局结合各单位需求实际编制了2022年预算稳定调节基金使用计划，并经政府党组会、县委常委会议审批通过。
根据《预算稳定调节基金管理办法》第九条之规定：一般公共预算执行中，确需动用预算稳定调节基金实现平衡的，各级财政部门应当具体编制本级预算的调整方案，按照预算法规定的程序执行。我局结合2022年1-4月收支情况及上述预算稳定调节基金使用计划编制了《2022年1-4月财政收支情况及预算调整方案》，现向县人民政府报告。
特此报告。

附件： 2022年1-4月财政收支情况及预算调整方案

察隅县财政局
                                 2022年5月12日
附件1：
2022年1-4月财政收支情况及
预算调整方案

一、2022年1-4月财政预算执行情况
根据察隅县第十三届人大第三次会议审议通过的我县2022年财政收支预算，2022年我县年初预算财力113677.45万元，上年结转资金39784.47万元，总财力153461.92万元。
现将2022年1-4月预算执行情况汇报如下：
（一）收入情况。截至4月底，我县2022年一般公共预算收入完成6812.68万元，同比去年7849.80万元减少13.21%，其中：税收收入519.94万元，同比去年1634.25万元减少68.18%，非税收入6292.75万元，同比去年6215.55万元增加1.24%。
政府性基金收入227.31万元，同比去年299.27万元减少24.05%。
（二）支出情况。一般公共预算支出29459.78万元，同比增长21.47%；政府性基金支出0万元，与去年同期相比无变化。
二、县级财政预算调整方案及调整后的收支预算情况
（一）一般公共预算调整方案
2022年年初预算县级一般公共预算收入14000万元，调入预算稳定调节基金10000万元，2021年结转资金39784.47万元，上级补助收入89677.45万元，年初预算财力为153461.92万元。现拟调入预算稳定调节基金4130.94万元，按照收支平衡的原则，相应调增一般公共预算支出4130.94万元。
调整后，县级一般公共预算收入14000万元，调入预算稳定调节基金14130.94万元，2021年结转资金39784.47万元，上级补助收入89677.45万元。2022年县级一般公共预算总收入调整为157592.86万元。
预算执行过程中收到上级转移支付收入2085.90万元，此项不涉及到预算调整。
（二）政府性基金预算调整方案
县级政府性基金本年预算收入为450万元，上级补助57.20万元，上年结余518.70万元，总计1025.90万元，不涉及预算调整。
（三）预备费动用情况
2022年年初预算共计安排预备费1137万元，截至目前动用742.96万元，主要用于丧葬补助及抚恤金、疫情防控、灾害普查等方面。
上述收支预算调整后，我县财政收支相抵，实现平衡。
三、下一步工作计划
下一步工作中，我们将深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻党的十九大，十九届二中、三中、四中、五中、六中全会精神，在县委、政府的坚强领导和县人大的监督支持下，积极适应财政管理和改革的新理念、新任务、新要求，转变思维，全面提升财政管理能力和水平。一是以提高收入质量为核心，加强征管责任，深挖征管潜力，依法依规“应收尽收”，确保圆满完成收入目标任务。二是健全机制加快支出降结转。以健全制度促支出为抓手，通过健全预算执行监控机制、通报机制、考核机制，基本支出均衡调拨，项目支出按程序及时拨付，确保预算执行进度。
[bookmark: _GoBack]今年上级转移支付补助还将增加，收入完成情况也将发生变化，预算还将作出相应调整，具体变化情况将根据实际情况在人民代表大会、人大常委会上报告。
 (
- 3 -
)

 (
- 6 -
)